
 
 
 

1/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Aprovação do PMEP do SUAS de Aral Moreira/MS - biênio 2023/2025.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso das competências que lhe confere a Lei nº 699/2010. Em 
Reunião ordinária realizada no dia 24 de novembro de 2023. 

 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º. – Aprovar o Plano de Educação Permanente do SUAS (PMEP/SUAS) do munícipio de Aral Moreira/MS para o biênio 
de 2023/2025. 
 
Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 
 
 

Adriana Miranda dos Santos 
Presidente do CMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

4/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

5/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

6/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

7/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

8/8 
  
 

ANO XIV  N° 2415 – Sexta - Feira 24 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2023-11-27T08:47:38-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




